
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di Processo "Affari Istituzionali" 

     

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con D.R. n. 1680 prot. n. 

207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare l’art. 27 comma 6; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con D.R. n. 621 del 23 luglio 

2012 e ss.mm., ed in particolare l’art. 15; 

VISTO il D.R. n. 1231 prot. n. 181993 del 15 ottobre 2019, di nomina del Prof. Pierluigi 

Minari quale Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il quadriennio accademico 

2019/2023; 

CONSIDERATO che il mandato del Prof. Pierluigi Minari scade il 31 ottobre 2023; 

VISTO il decreto della Decano del Dipartimento di Lettere e Filosofia, Prof.ssa Roberta 

Lanfredi, n.  9445 prot. n. 194859 del 5 settembre 2023, di indizione dell’elezione del nuovo 

Direttore per il quadriennio accademico 2023/2027; 

VISTO il verbale delle operazioni di voto del 3 ottobre 2023, trasmesso con prot. n. 231226 il 

4 ottobre 2023, dal quale risulta eletto quale Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia 

per il quadriennio accademico 2023/2027, il Prof. Simone Magherini, 

 

D E C R E T A 

 

Il Prof. Simone Magherini è nominato Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia 

dell’Università degli Studi di Firenze per il quadriennio accademico 2023/2027 e con 

decorrenza dal 1° novembre 2023. 

Firenze,  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2023-10-04T17:00:34+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




